《污水综合排

放标准》

（GB8978-19

96）表 4 中的

一级标准

2019 年排

放废水

34.4 万吨

48.22万吨 无

防治污染设施的建设和运行情况

1、公司自建有污水处理设施，经茂名市、化州市两级环保部门验收合格后投入使用，正常运行。

2、公司自建有污水处理设施，经海口市环保部门验收合格后投入使用，正常运行。

3、建有一套设计日处理1600m³/天污水处理设施，各设施设备运行良好，出水合格。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

建设项目有进行环境影响评价，有排污许可证。

突发环境事件应急预案

突发环境事件应急预案及工业污染全面达标排放评估报告已在当地环保局进行备案。

环境自行监测方案

1、污水在线监测系统24小时监测。

2、委托第三方资质单位每季度监测。

3、环保部门不定时监测。

其他应当公开的环境信息

无。

其他环保相关信息

无。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

百洋产业投资集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

47

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司于2019年8月13日召开的第三届董事会第三十九次会议，审议通过了《关于资产出售暨关联交易及

募集资金投资项目转让并将剩余募集资金永久补充流动资金的议案》，拟与新余火星人投资管理合伙企业

（有限合伙）、王琦签订《关于火星时代之股权回购协议》，由新余火星人、王琦按原出让时股权比例受

让火星时代100%股权。公司于2019年9月19日召开的第四届董事会第一次会议，审议通过了《关于修改<关

于火星时代之股权回购协议>股权回购款支付方式的议案》。公司于2019年10月14日召开的2019年第四次

临时股东大会，审议通过了《关于资产出售暨关联交易及募集资金投资项目转让并将剩余募集资金永久补

充流动资金的议案》，同日，双方正式签署了《关于火星时代之股权回购协议》。2019年10月15日，已完

成火星时代股权的工商变更登记手续。2019年10月30日，已完成将火星时代100%股权质押给公司的相关工

商登记手续，并取得了《股权出质设立登记通知书》。2019年12月30日，经中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司审核确认，应补偿股份45,923,781股已回购注销完成。

百洋产业投资集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

48

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 182,047,993 46.05%   -15,568,788 -15,568,788 166,479,205 47.65%

3、其他内资持股 182,047,993 46.05%   -15,568,788 -15,568,788 166,479,205 47.65%

其中：境内法人持股 45,923,781 11.62%   -45,923,781 -45,923,781

境内自然人持股 136,124,212 34.43%   30,354,993 30,354,993 166,479,205 47.65%

二、无限售条件股份 213,262,698 53.95%   -30,354,993 -30,354,993 182,907,705 52.35%

1、人民币普通股 213,262,698 53.95%   -30,354,993 -30,354,993 182,907,705 52.35%

三、股份总数 395,310,691 100.00%   -45,923,781 -45,923,781 349,386,910 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   根据公司与新余火星人、王琦签订的《关于火星时代之股权回购协议》，新余火星人、王琦同意继续

履行协议各方于2017年3月14日签署的《业绩承诺与补偿、激励协议》，并结合业绩承诺期（即2017年、

2018年及2019累计实现净利润不低于33,380万元）累计已完成的业绩情况及资产减值情况向公司进行补

偿。新余火星人、王琦应向公司补偿的数额为61,284.70万元，其中使用其持有的公司股票45,923,781股

补偿54,824.8915万元，使用现金补偿6,459.8085万元。根据相关协议约定，公司以总价人民币 1 元的价

格回购新余火星人持有的公司股份45,923,781股并予以注销，该部分股份已于2019年12月30日完成回购注

销手续，公司总股本由395,310,691股减少至349,386,910股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   公司于2019年8月13日召开的第三届董事会第三十九次会议，审议通过了《关于资产出售暨关联交易

及募集资金投资项目转让并将剩余募集资金永久补充流动资金的议案》，并于2019年9月19日召开的第四

届董事会第一次会议，审议通过了《关于修改<关于火星时代之股权回购协议>股权回购款支付方式的议

案》。公司于2019年10月14日召开的2019年第四次临时股东大会，审议通过了《关于资产出售暨关联交易